

" _____ " _____ 2016 г.

Директор МАОУ Гимназия №2
И.Г. Штейнберг
" _____ " _____ 2016 г.

МАОУ Гимназия №2, г. Красноярск, 660049, ул. Марковского, 36
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт кабинетов

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 265477,89 руб.

строительных работ _____ 218711,44 руб.

монтажных работ _____ 6269,82 руб.

Средства на оплату труда _____ 2867,35 руб.

Сметная трудоемкость _____ 271 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2015 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Кабинет психолога												
Стены												
1	ТЕР46-02-009-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Отбивка штукатурки с поверхностей стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2	0,319 31,9 / 100	204,7	204,7			65,3	65,3		
2	ТЕР15-02-019-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,319 31,9 / 100	3107,49	547,96	49,32	21,3	991,29	174,8	15,73	6,79
3	ТЕР15-04-005-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,319 31,9 / 100	2975,2	442,3	22,86	0,3	949,09	141,09	7,29	0,1

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	т	-0,0201	24991,53				-502,33			
5	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 <i>(МАТ = 285000/1,18/6,1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	т	0,0201	39594,33				795,85			
Потолок												
6	ТЕР46-02-009-02 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Отбивка штукатурки с поверхностей потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м2	0,107 <i>10,7 / 100</i>	204,7	204,7			21,9	21,9		
7	ТЕР15-02-019-04 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,107 <i>10,7 / 100</i>	3693,63	708,61	57,76	24,81	395,22	75,82	6,18	2,65
8	ТЕР15-04-005-04 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,107 <i>10,7 / 100</i>	3274,21	555,71	24,34	0,3	350,34	59,46	2,6	0,03
9	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	т	-0,0074	24991,53				-184,94			
10	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 <i>(МАТ = 285000/1,18/6,1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	т	0,0074	39594,33				293			
Пол												
11	ТЕРр57-3-1 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Разборка плинтусов из пластмассовых материалов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м плинтуса	0,1215 <i>12,15 / 100</i>	33,82	33,82			4,11	4,11		
12	ТЕРр57-2-1 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Разборка покрытий полов из линолеума <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м2 покрытия	0,107 <i>10,7 / 100</i>	106,35	102,17	4,18	1,93	11,38	10,93	0,45	0,21
13	ТЕР11-01-036-04 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м2 покрытия	0,107 <i>10,7/100</i>	12323,49	300,28	97,08	5,05	1318,61	32,13	10,39	0,54

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ТСЦ-101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м2	-10,91	116,26				-1268,4			
15	ТСЦ-101-3648	Коммерческий линолеум на клею предназначен в качестве напольного покрытия, усилен полиуретаном; со свариванием полотнищ в стыках (сварочный шнур - в цвет покрытия)□ - толщина покрытия 2,0 мм□ - абсолютная остаточная деформация 0,1 мм□ - группа истираемости – группа Р□ - сопротивление к скольжению R9□ - класс пожарной опасности - КМ2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м2	10,91	141,75				1546,49			
16	ТЕР11-01-039-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство дверных порошков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м плинтуса	0,0095 <i>0,95 / 100</i>	1423,28	75,05	11,85		13,52	0,71	0,11	
17	ТСЦ-203-0352	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19х54 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i>	м	-0,9595	13,2				-12,67			
18	Прайс лист	Порожек дверной алюминиевый стыковочный <i>(МАТ = 290/1,18/6.1-290) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м	0,9595	40,29				38,66			
19	ТЕР11-01-040-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных, с устройством внутренних и внешних "уголков", соединений, заглушек, с креплениями (захват плинтуса происходит за внутренние края профиля) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м плинтуса	0,1215 <i>12,15/100</i>	669,43	100,96	4,44		81,34	12,27	0,54	
Прочее												
20	ТЕРр62-32-1 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0014 <i>0,14 / 100</i>	1116,74	583,58	1,48		1,56	0,82		
21	ТЕР11-01-040-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О Прим.</i>	Устройство уголков ПВХ с втнутренней стороны <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м	0,0635 <i>6,35 / 100</i>	669,43	100,96	4,44		42,51	6,41	0,28	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ТСЦ-101-1753	Плинтусы для полов из пластика <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м	-6,414	5,07				-32,52			
23	Прайс лист	Уголок из жесткого ПВХ для внутренней и внешней облицовки <i>(МАТ = 35/1, 18/6, 1-35) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м	6,414	4,86				31,17			
24	ТЕРр65-33-1 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Смена жалюзийных решеток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 жалюзийных решеток	0,01 <i>1 / 100</i>	2186,29	453,12	0,32	0,15	21,86	4,53		
25	ТСЦ-301-1514	Решетки жалюзийные неподвижные штампованные размером 150x490 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	шт.	-1	16,42				-16,42			
26	Прайс лист	Решетка вентиляционная пластиковая, размер 35x30 см <i>(МАТ = 350/1, 18/6, 1-350) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	шт	1	48,62				48,62			
Электрика												
27	ТЕРр67-4-5 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 шт.	0,04 <i>4/100</i>	167,53	164,95	2,58	1,19	6,7	6,6	0,1	0,05
28	ТЕРм08-03-594-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от</i>	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 шт.	0,04 <i>4 / 100</i>	5439,08	1003,2	1827,54	491,12	217,56	40,13	73,1	19,64
29	Прайс лист	Светодиодный светильник с рассеивателем, световой поток 2900лм, степень защиты IP 20 <i>(МАТ = 3500/1, 18/6, 1-3500) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	шт	4	486,25				1945			
30	ТЕРр67-4-1 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Демонтаж выключателей, розеток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 шт.	0,02 <i>(1+1) / 100</i>	52,38	52,38			1,05	1,05		
31	ТЕРм08-03-591-02 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 шт.	0,01 <i>1 / 100</i>	423,34	367,08	14,73	0,59	4,23	3,67	0,15	0,01
32	ТСЦ-509-0146	Выключатели одноклавишные скрытой проводки <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	шт.	1	27,62				27,62			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	ТЕРм08-03-591-08 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Розетка штепсельная неутропленного типа при открытой проводке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,01 1 / 100	948,33	492,48	114,7	0,59	9,48	4,92	1,15	0,01
34	ТСЦ-503-0470	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	шт.	1	22,01				22,01			
Проемы												
35	ТЕРр56-9-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 коробок	0,01 1 / 100	2269,06	1653,15	615,91	43,95	22,69	16,53	6,16	0,44
36	ТЕРр56-10-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Снятие дверных полотен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 дверных полотен	0,018 (2*0,9) / 100	331,6	331,6			5,97	5,97		
37	ТЕР10-01-039-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):	100 м2 проемов	0,02153 (2,05*1,05) / 100	32162,95	1101,2	1688,33	168,66	692,47	23,71	36,35	3,63
38	ТСЦ-203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м2	-2,153	272,51				-586,71			
39	Прайс лист	Дверной блок межкомнатный, однопольный. Дверное полотно глухое, филенчатое. Каркас полотна - древесина хвойных пород; заполнение полотна - реечное (брусковое); облицовка полотна - МДФ плита, покрытая ПВХ пленкой; толщина полотна - 40 мм; размер дверного блока (высота*ширина) - 2,05х1,05 м; с полной комплектацией (с полной комплектацией: погонажные изделия, наличники, петли, ручки, замки) (МАТ = 3450/1 18/6 1-3450)	м2	2,153	479,3				1031,93			
Раздел 2. Кабинет заместителя по УВР												
Стены												
40	ТЕР46-02-009-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Отбивка штукатурки с поверхностей стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2	0,146 14,6 / 100	204,7	204,7			29,89	29,89		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	ТЕР15-02-019-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,146 14,6 / 100	3107,49	547,96	49,32	21,3	453,69	80	7,2	3,11
42	ТЕР15-04-005-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,146 14,6 / 100	2975,2	442,3	22,86	0,3	434,38	64,58	3,34	0,04
43	ТСЦ-101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	-0,0092	24991,53				-229,92			
44	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 (МАТ = 285000/1,18/6,1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	0,0092	39594,33				364,27			
45	ТЕРр62-16-5 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных вододисперсионной краской с расчисткой старой краски до 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,173 17,3 / 100	2651,73	278,24	12,11	1,49	458,75	48,14	2,1	0,26
46	ТСЦ-101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	-0,0116	24991,53				-289,9			
47	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 (МАТ = 285000/1,18/6,1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	0,0116	39594,33				459,29			
Потолок												
48	ТЕРр63-10-2 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка облицовки из ПВХ плиток потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 облицовки	0,108 10,8 / 100	101,57	95,13	6,44	2,97	10,97	10,27	0,7	0,32
49	ТЕР46-02-009-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Отбивка штукатурки с поверхностей потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2	0,108 10,8 / 100	204,7	204,7			22,11	22,11		
50	ТЕР15-02-019-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,108 10,8 / 100	3693,63	708,61	57,76	24,81	398,91	76,53	6,24	2,68

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
51	ТЕР15-04-005-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,108 10,8 / 100	3274,21	555,71	24,34	0,3	353,61	60,02	2,63	0,03
52	ТСЦ-101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	-0,0075	24991,53				-187,44			
53	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 (МАТ = 285000/1,18/6,1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	0,0075	39594,33				296,96			
54	ТЕР11-01-040-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство плитусов потолочных на клею ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м плитуса	0,169 16,9 / 100	669,43	100,96	4,44		113,13	17,06	0,75	
55	ТСЦ-101-1753	Плитусы для полов из пластика ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м	-17,07	5,07				-86,54			
56	Прайс лист	Плитус потолочный экструдированный (МАТ = 35/1,18/6,1-35) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м	17,07	4,86				82,96			
Пол												
57	ТЕРр57-3-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка плитусов из пластмассовых материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м плитуса	0,122 12,2 / 100	33,82	33,82			4,13	4,13		
58	ТЕР11-01-040-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство плитусов поливинилхлоридных, с устройством внутренних и внешних "углков", соединений, заглушек, с креплениями (захват плитуса происходит за внутренние края профиля) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м плитуса	0,122 12,2/100	669,43	100,96	4,44		81,67	12,32	0,54	
59	ТЕР11-01-039-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство дверных порожков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м плитуса	0,008 0,8 / 100	1423,28	75,05	11,85		11,39	0,6	0,09	
60	ТСЦ-203-0352	Плитуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19x54 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):	м	-0,808	13,2				-10,67			
61	Прайс лист	Порожек дверной алюминиевый стыковочный шириной 8 см (МАТ = 220/1,18/6,1-220) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м	0,808	30,56				24,69			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Прочее												
62	ТЕР11-01-040-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О Прим.	Устройство уголков ПВХ с внутренней стороны <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м	0,0635 6,35 / 100	669,43	100,96	4,44		42,51	6,41	0,28	
63	ТСЦ-101-1753	Плинтусы для полов из пластика <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м	-6,414	5,07				-32,52			
64	Прайс лист	Уголок из жесткого ПВХ для внутренней облицовки (МАТ = 35/1,18/6,1-35) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м	6,414	4,86				31,17			
65	ТЕРр62-32-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0014 0,14 / 100	1116,74	583,58	1,48		1,56	0,82		
Электрика												
66	ТЕРр67-4-5 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,02 2/100	167,53	164,95	2,58	1,19	3,35	3,3	0,05	0,02
67	ТЕРм08-03-594-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,02 2 / 100	5439,08	1003,2	1827,54	491,12	108,78	20,06	36,55	9,82
68	Прайс лист	Светодиодный светильник с рассеивателем, световой поток 2900лм, степень защиты IP 20 (МАТ = 3500/1,18/6,1-3500) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	шт	2	486,25				972,5			
Проемы												
69	ТЕРр56-9-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 коробок	0,01 1 / 100	2269,06	1653,15	615,91	43,95	22,69	16,53	6,16	0,44
70	ТЕРр56-10-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Снятие дверных полотен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 дверных полотен	0,0152 (1,9*0,8) / 100	331,6	331,6			5,04	5,04		
71	ТЕР10-01-039-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i>	100 м2 проемов	0,018 1,8 / 100	32162,95	1101,2	1688,33	168,66	578,93	19,82	30,39	3,04

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
72	ТСЦ-203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м2	-1,8	272,51				-490,52			
73	Прайс лист	Дверной блок межкомнатный, однопольный. Дверное полотно глухое, филленчатое. Каркас полотна - древесина хвойных пород; заполнение полотна - реечное (брусковое); облицовка полотна - МДФ плита, покрытая ПВХ пленкой; толщина полотна - 40 мм; размер дверного блока (высота*ширина) - 2x0,9 м; с полной комплектацией (с полной комплектацией: погонажные изделия, наличники, петли, ручки, замки) <i>(МАТ = 3450/1,18/6,1-3450) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i>	м2	1,8	479,3				862,74			
Раздел 3. Кабинет заместителя по АХЧ												
Стены												
74	ТЕРр62-16-5 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,466 <i>46,6 / 100</i>	2651,73	278,24	12,11	1,49	1235,71	129,66	5,64	0,69
75	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	т	-0,0312	24991,53				-779,74			
76	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 <i>(МАТ = 285000/1,18/6,1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	т	0,0312	39594,33				1235,34			
Потолок												
77	ТЕРр63-10-2 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Разборка облицовки из ПВХ плиток потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м2 облицовки	0,182 <i>18,2 / 100</i>	101,57	95,13	6,44	2,97	18,49	17,32	1,17	0,54
78	ТЕР46-02-009-02 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Отбивка штукатурки с поверхностями потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м2	0,182 <i>18,2 / 100</i>	204,7	204,7			37,26	37,26		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
79	ТЕР15-02-019-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,182 18,2 / 100	3693,63	708,61	57,76	24,81	672,24	128,97	10,51	4,52
80	ТЕР15-04-005-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,182 18,2 / 100	3274,21	555,71	24,34	0,3	595,91	101,14	4,43	0,05
81	ТСЦ-101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	-0,0126	24991,53				-314,89			
82	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 (МАТ = 285000/1, 18/6, 1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	0,0126	39594,33				498,89			
Пол												
83	ТЕРр57-2-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка покрытий полов из линолеума ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 покрытия	0,182 18,2 / 100	106,35	102,17	4,18	1,93	19,36	18,6	0,76	0,35
84	ТЕРр57-2-7 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 покрытия	0,182 18,2 / 100	103,34	99,48	3,86	1,78	18,81	18,11	0,7	0,32
85	ТЕР11-01-035-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытий из фанеры ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 покрытия	0,182 18,2/100	2866,96	475,05	143,01	8,62	521,79	86,46	26,03	1,57
86	ТСЦ-101-0699	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 18-20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2	-0,1869	2134,06				-398,86			
87	Прайс лист	Фанера влагостойкая ФК, толщина 12 мм, размер листа 1525x1525 мм (МАТ = 295/1, 18/6, 1-295) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м2	18,69	40,98				765,92			
88	ТЕР11-01-036-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 покрытия	0,182 18,2/100	12323,49	300,28	97,08	5,05	2242,88	54,65	17,67	0,92

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
89	ТСЦ-101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м2	-18,56	116,26				-2157,79			
90	ТСЦ-101-3648	Коммерческий линолеум на клею предназначен в качестве напольного покрытия, усилен полиуретаном; со свариванием полотнищ в стыках (сварочный шнур - в цвет покрытия)□ - толщина покрытия 2,0 мм□ - абсолютная остаточная деформация 0,1 мм□ - группа истираемости – группа Р□ - сопротивление к скольжению R9□ - класс пожарной опасности - КМ2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м2	18,56	141,75				2630,88			
91	ТЕР11-01-039-01 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство дверных порошков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м плинтуса	0,0095 <i>0,95 / 100</i>	1423,28	75,05	11,85		13,52	0,71	0,11	
92	ТСЦ-203-0352	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19х54 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i>	м	-0,9595	13,2				-12,67			
93	Прайс лист	Порожек дверной алюминиевый стыковочный шириной 8 см <i>(МАТ = 220/1,18/6,1-220) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м	0,9595	30,56				29,32			
94	ТЕР11-01-040-01 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных, с устройством внутренних и внешних "уголков", соединений, заглушек, с креплениями (захват плинтуса происходит за внутренние края профиля) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м плинтуса	0,172 <i>17,2/100</i>	669,43	100,96	4,44		115,14	17,37	0,76	
Прочее												
95	ТЕР11-01-040-01 <i>Пр. Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О Прим.</i>	Устройство уголков ПВХ с внутренней стороны <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м	0,0635 <i>6,35 / 100</i>	669,43	100,96	4,44		42,51	6,41	0,28	
96	ТСЦ-101-1753	Плинтусы для полов из пластика <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м	-6,414	5,07				-32,52			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
97	Прайс лист	Уголок из жесткого ПВХ для внутренней облицовки (МАТ = 35/1, 18/6, 1-35) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м	6,414	4,86				31,17			
98	ТЕРр62-32-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0014 0,14 / 100	1116,74	583,58	1,48		1,56	0,82		
Электрика												
99	ТЕРр67-4-5 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,03 3/100	167,53	164,95	2,58	1,19	5,03	4,95	0,08	0,04
100	ТЕРм08-03-594-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,03 3 / 100	5439,08	1003,2	1827,54	491,12	163,17	30,1	54,83	14,73
101	Прайс лист	Светодиодный светильник с рассеивателем, световой поток 2900лм, степень защиты IP 20 (МАТ = 3500/1, 18/6, 1-3500) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	шт	3	486,25				1458,75			
Раздел 4. Кабинет соц.педагога												
Стены												
102	ТЕРр62-16-5 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,247 24,7 / 100	2651,73	278,24	12,11	1,49	654,98	68,73	2,99	0,37
103	ТСЦ-101-1959	Краска водоземulsionная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	-0,0165	24991,53				-412,36			
104	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 (МАТ = 285000/1, 18/6, 1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	0,0165	39594,33				653,31			
105	ТЕР46-02-009-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Отбивка штукатурки с поверхностей стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2	0,219 21,9 / 100	204,7	204,7			44,83	44,83		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
106	ТЕР15-02-019-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,219 21,9 / 100	3107,49	547,96	49,32	21,3	680,54	120	10,8	4,66
107	ТЕР15-04-005-03 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,219 21,9 / 100	2975,2	442,3	22,86	0,3	651,57	96,86	5,01	0,07
108	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	-0,0138	24991,53				-344,88			
109	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 (МАТ = 285000/1,18/6,1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	0,0138	39594,33				546,4			
Потолок												
110	ТЕР46-02-009-02 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Отбивка штукатурки с поверхностей потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2	0,183 18,3 / 100	204,7	204,7			37,46	37,46		
111	ТЕР15-02-019-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,183 18,3 / 100	3693,63	708,61	57,76	24,81	675,93	129,68	10,57	4,54
112	ТЕР15-04-005-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по штукатурке потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,183 18,3 / 100	3274,21	555,71	24,34	0,3	599,18	101,69	4,45	0,05
113	ТСЦ-101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	-0,0126	24991,53				-314,89			
114	Прайс лист	Краска Тиккурила Евро 7 (МАТ = 285000/1,18/6,1-285000) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	т	0,0126	39594,33				498,89			
115	ТЕР11-01-040-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство плинтусов потолочных на клею ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м плинтуса	0,243 24,3 / 100	669,43	100,96	4,44		162,67	24,53	1,08	
116	ТСЦ-101-1753	Плинтусы для полов из пластика ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м	-24,54	5,07				-124,42			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
117	Прайс лист	Плинтус потолочный экструдированный (МАТ = 35/1, 18/6, 1-35) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м	24,54	4,86				119,26			
Пол												
118	ТЕРр57-2-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка покрытий полов из линолеума ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 покрытия	0,183 18,3/100	106,35	102,17	4,18	1,93	19,46	18,7	0,76	0,35
119	ТЕРр57-2-7 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 покрытия	0,183 18,3/100	103,34	99,48	3,86	1,78	18,91	18,2	0,71	0,33
120	ТЕР11-01-035-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытий из фанеры ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 покрытия	0,183 18,3/100	2866,96	475,05	143,01	8,62	524,65	86,93	26,17	1,58
121	ТСЦ-101-0699	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 18-20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2	-0,1879	2134,06				-400,99			
122	Прайс лист	Фанера влагостойкая ФК, толщина 12 мм, размер листа 1525x1525 мм (МАТ = 295/1, 18/6, 1-295) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м2	18,79	40,98				770,01			
123	ТЕР11-01-036-04 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 покрытия	0,183 18,3/100	12323,49	300,28	97,08	5,05	2255,2	54,95	17,77	0,92
124	ТСЦ-101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	м2	-18,67	116,26				-2170,57			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
125	ТСЦ-101-3648	Коммерческий линолеум на клею предназначен в качестве напольного покрытия, усилен полиуретаном; со свариванием полотнищ в стыках (сварочный шнур - в цвет покрытия) □ - толщина покрытия 2,0 мм □ - абсолютная остаточная деформация 0,1 мм □ - группа истираемости – группа Р □ - сопротивление к скольжению R9 □ - класс пожарной опасности - КМ2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м2	18,67	141,75				2646,47			
126	ТЕР11-01-039-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство дверных порожков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м плинтуса	0,008 <i>0,8 / 100</i>	1423,28	75,05	11,85		11,39	0,6	0,09	
127	ТСЦ-203-0352	Плинтуса из древесины тип ПЛ-2, размером 19x54 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i>	м	-0,808	13,2				-10,67			
128	Прайс лист	Порожек дверной алюминиевый стыковочный шириной 8 см <i>(МАТ = 220/1,18/6,1-220) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м	0,808	30,56				24,69			
129	ТЕР11-01-040-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных, с устройством внутренних и внешних "уголков", соединений, заглушек, с креплениями (захват плинтуса происходит за внутренние края профиля) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м плинтуса	0,172 <i>17,2/100</i>	669,43	100,96	4,44		115,14	17,37	0,76	
Прочее												
130	ТЕР11-01-040-01 <i>Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О Прим.</i>	Устройство уголков ПВХ с втнутренней стороны <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 м	0,0635 <i>6,35 / 100</i>	669,43	100,96	4,44		42,51	6,41	0,28	
131	ТСЦ-101-1753	Плинтусы для полов из пластика <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м	-6,414	5,07				-32,52			
132	Прайс лист	Уголок из жесткого ПВХ для внутренней облицовки <i>(МАТ = 35/1,18/6,1-35) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	м	6,414	4,86				31,17			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
133	ТЕРр62-32-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0014 0,14 / 100	1116,74	583,58	1,48		1,56	0,82		
134	ТЕРр65-33-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Смена жалюзийных решеток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 жалюзийных решеток	0,02 2 / 100	2186,29	453,12	0,32	0,15	43,73	9,06	0,01	
135	ТСЦ-301-1514	Решетки жалюзийные неподвижные штампованные размером 150x490 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	шт.	-2	16,42				-32,84			
136	Прайс лист	Решетка вентиляционная пластиковая, размер 35x30 см (МАТ = 350/1,18/6,1-350) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	шт	2	48,62				97,24			
Электрика												
137	ТЕРр67-4-5 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,01 1/100	167,53	164,95	2,58	1,19	1,68	1,65	0,03	0,01
138	ТЕРм08-03-594-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,02 2 / 100	5439,08	1003,2	1827,54	491,12	108,78	20,06	36,55	9,82
139	Прайс лист	Светодиодный светильник с рассеивателем, световой поток 2900лм, степень защиты IP 20 (МАТ = 3500/1,18/6,1-3500) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	шт	2	486,25				972,5			
140	ТЕРр67-4-1 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж выключателей, розеток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,01 1 / 100	52,38	52,38			0,52	0,52		
141	ТЕРм08-03-591-01 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,01 1 / 100	901,62	450,3	111,01	0,45	9,02	4,5	1,11	
142	ТСЦ-509-0146	Выключатели одноклавишные открытой проводки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	шт.	1	27,62				27,62			
Отопление												
143	ТЕРр65-19-2 Пр.Минстроя Краснояр.кр. от 12.11.10 №237-О	Демонтаж радиаторов весом до 160 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1	100 шт.	0,01 1 / 100	1554,45	1431,48	122,97	56,77	15,54	14,31	1,23	0,57

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
144	ТЕР18-03-001-02 <i>Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О</i>	Установка радиаторов стальных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,0234 <i>(12*0,195) / 100</i>	51581,45	676,34	350,68	19,02	1207,01	15,83	8,21	0,45
145	ТСЦ-301-1225	Кронштейны для радиаторов стальных спаренных марки КР1-РС <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	компл.	-1,034	5,47				-5,66			
146	ТСЦ-301-0559	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	кВт	-2,34	490,56				-1147,91			
147	Прайс лист	Радиаторы алюминиевые секционные, межосевое расстояние 500 мм, мощность секции 195 Вт, толщиной секции 100 мм <i>(МАТ = 720/1,18/6,1-720) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	секция	12	100,03				1200,36			
148	Прайс лист	Комплект универсальный монтажный для алюминиевых радиаторов <i>(МАТ = 390/1,18/6,1-390) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	компл.	1	54,18				54,18			
Раздел 5. Вывоз мусора												
149	МДС81-35-2004	Возвратные суммы по сдаче металлолома <i>МАТ=-4500/1,18/6,1</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	тн	0,0994 <i>99,4/1000</i>	-625,17 <i>-4500/1,18/6,1</i>				-62,14			
150	311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную: погрузка <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены по состоянию на 4 кв. 2015 г. СМР=6,1</i>	тонна	1,9555 <i>0,0134+0,0503+0,105+0,0212+0,0134+0,105+0,0179+0,0855+0,1001+0,086+0,1007+(31,9+10,7+14,6+10,8+18,2+21,9+18,3)*0,005*1,8+0,02+0,0994</i>	54,01	4,77	49,24		105,62	9,33	96,29	
151	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевозка СМР=5,63</i>	1 т	1,9555 <i>0,0134+0,0503+0,105+0,0212+0,0134+0,105+0,0179+0,0855+0,1001+0,086+0,1007+(31,9+10,7+14,6+10,8+18,2+21,9+18,3)*0,005*1,8+0,02+0,0994</i>	33,29		33,29		65,1		65,1	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									32599,51	2766,04	670,54	101,31
Накладные расходы									2748,9			
В том числе, справочно:												
74% ФОТ (от 14,88) (Поз. 143)									11,01			
77% ФОТ (от 28,45) (Поз. 48, 77)									21,91			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	80% ФОТ (от 345,47) (Поз. 11-12, 57, 83-84, 118-119, 20, 45-46, 65, 74-75, 98, 102-103, 133)								276,37			
	82% ФОТ (от 44,95) (Поз. 35-36, 69-70)								36,86			
	85% ФОТ (от 18,19) (Поз. 27, 30, 66, 99, 137, 140)								15,46			
	95% ФОТ (от 177,47) (Поз. 28, 31-34, 67, 100, 138, 141-142)								168,6			
	100% ФОТ (от 9,33) (Поз. 150)								9,33			
	103% ФОТ (от 13,59) (Поз. 24-25, 134-135)								14			
	95% = 105%*0,9 ФОТ (от 1439,96) (Поз. 2-4, 7-9, 41-43, 50-52, 79-81, 106-108, 111-113)								1367,96			
	99% = 110%*0,9 ФОТ (от 258,75) (Поз. 1, 6, 40, 49, 78, 105, 110, 149)								256,16			
	106% = 118%*0,9 ФОТ (от 50,2) (Поз. 23, 26, 37-39, 64, 71-73, 97, 132, 136)								53,21			
	111% = 123%*0,9 ФОТ (от 449,83) (Поз. 5, 10, 13-19, 21-22, 29, 44, 47, 53-56, 58-63, 68, 76, 82, 85-96, 101, 104, 109, 114-117, 120-131, 139, 147-148)								499,31			
	115% = 128%*0,9 ФОТ (от 16,28) (Поз. 144-146)								18,72			
	Сметная прибыль								1538,78			
	В том числе, справочно:											
	50% ФОТ (от 294,46) (Поз. 20, 45-46, 65, 74-75, 98, 102-103, 133, 48, 77, 143)								147,24			
	47% = 55%*0,85 ФОТ (от 1439,96) (Поз. 2-4, 7-9, 41-43, 50-52, 79-81, 106-108, 111-113)								676,78			
	60% ФОТ (от 22,92) (Поз. 24-25, 134-135, 150)								13,75			
	62% ФОТ (от 44,95) (Поз. 35-36, 69-70)								27,87			
	54% = 63%*0,85 ФОТ (от 50,2) (Поз. 23, 26, 37-39, 64, 71-73, 97, 132, 136)								27,11			
	65% ФОТ (от 195,66) (Поз. 27, 30, 66, 99, 137, 140, 28, 31-34, 67, 100, 138, 141-142)								127,18			
	68% ФОТ (от 94,34) (Поз. 11-12, 57, 83-84, 118-119)								64,15			
	60% = 70%*0,85 ФОТ (от 258,75) (Поз. 1, 6, 40, 49, 78, 105, 110, 149)								155,25			
	64% = 75%*0,85 ФОТ (от 449,83) (Поз. 5, 10, 13-19, 21-22, 29, 44, 47, 53-56, 58-63, 68, 76, 82, 85-96, 101, 104, 109, 114-117, 120-131, 139, 147-148)								287,89			
	71% = 83%*0,85 ФОТ (от 16,28) (Поз. 144-146)								11,56			
	Итого по смете:											
	Итого Строительные работы								218711,44			
	Итого Монтажные работы								6269,82			
	Итого								224981,26			
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы								29162,93			
	Машины и механизмы								670,54			
	ФОТ								2867,35			
	Накладные расходы								2748,9			
	Сметная прибыль								1538,78			
	НДС 18% 224981,26								40496,63			
	ВСЕГО по смете								265477,89			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----